DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 130 | 21 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

1

DECRETO Nº 2.194, DE 20 DE MAIO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 04
DE JUNHO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o interesse público para a Administração Municipal em manter
sintonia dos feriados municipais com os demais entes federativos, em especial da
região ao qual o Município é integrante, DECRETA:

ARTIGO 1º. Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais
pertencentes à Administração Direta no dia 04 de junho de 2021.

ARTIGO 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse
público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal no dia
mencionado no artigo 1º deste decreto.

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  Registre-se e
Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 20 de maio de 2021.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 130 | 21 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

2

PORTARIA N° 4640 DE 20 DE MAIO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica a Sra. DANIELA VENÂNCIO DOS SANTOS RODRIGUES, portadora do RG
n° 41.918.719-4, e CPF n° 382.290.988-24, NOMEADA para o cargo de
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE CONVIVÊNCIA AO IDOSO, vinculado à
Prefeitura Municipal, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017.

Artigo 2°- A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017,
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no
exercício da função de Coordenadora do Departamento de Convivência ao Idoso.

Artigo 3° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de
“Coordenadora do Departamento de Convivência ao Idoso”.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos em 05 de Maio de 2021.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 20 de Maio de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 130 | 21 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

3

ATAS E DECISÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 130 | 21 de maio de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-05-21T09:02:06-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169